



MUISTIO

Retki- ja virkistysmelonnan koulutusvaliokunnan ja retkijaoston yhteiskokouksen kokous 1/2025

Aika ja paikka: Etäkokous 11.2.2025 klo 18-20

Kutsutut: Koulutusvaliokunnan jäsenet: Petri Sutinen, Ville Mantere, Anssi Nupponen, Mika Lähdekorpi, Jaakko Heikka

Retkijaoston jäsenet: Beatrice Huumonen, Eero Oura, Riikka Kerttula

SMSL toimihenkilöt: Toiminnanjohtaja Juho Allonen, harrastekoordinaattori Kai Lindqvist

Paikalla

Koulutusvaliokunnan jäsenet: Petri Sutinen, Ville Mantere, Anssi Nupponen, Mika Lähdekorpi, Jaakko Heikka

Retkijaoston jäsenet: Beatrice Huumonen, ~~Eero Oura, Riikka Kerttula~~

SMSL toimihenkilöt: ~~Toiminnanjohtaja Juho Allonen~~, harrastekoordinaattori Kai Lindqvist

Pöytäkirjan jakelu:

Valiokunta, kutsutut toimihenkilöt, päätöksistä tiedotetaan soveltuvin osin SMSL verkkosivuilla

1. Ohjaajakurssin materiaalin tuottaminen verkkoalustalle

SMSL on solminut Antti Uskin kanssa sopimuksen ohjaajakurssin verkkomateriaalin tuottamista SMSL verkko-oppimisolustalle. Valmis työ esitellään koulutuswebinaarissa 27.3.

Materiaali pohjautuu Antin Humak opinnäytetyöhön **Development plan for kayak instructor course – Content and structure plan for pre-course learning material**

<https://www.theseus.fi/handle/10024/867299?show=full>

Päätös: Ennen lopullista käyttöönottoa materiaali annetaan kommentoitavaksi koulutusvaliokunnalle. Todettiin myös, että materiaali ei todennäköisesti tule kerralla valmiiksi. Tarvittavia muutoksia tehdään käyttökokemusten ja palauteiden perusteella. Työtapa on sama, kuin Meloja 1 -materiaalin tuottamisessa, joka on käynyt ensiesittelynsä jälkeen läpi kaksi palautteisiin ja käyttökokemuksiin perustuvaa muutosprosessia.

2. Luontoon.fi sisällöntuotanto

Luontoon.fi sisällöntuotanto on käynnistetty yhteistyössä Suomen Ladun kanssa. Työn alla on sisällön tuottamisen ohjeistus. Ohjeistukseen liittyy joitain ongelmakohtia:

- Miten määritellään reitti? Mitkä kriteerit pitää täyttyä, että reitti ”veteen piirrettyä viivaa” voidaan pitää reittinä, joka kannattaa ladata palveluun. Pitääkö olla palveluita, esim. välinevuokraamo? Pitääkö täyttää jotkin turvallisuuskriteerit? Pitääkö olla selkeä jokiuoma, vai voiko avoimempaan vesistöön piirtää reittiä?
- Reittiluokitus / kohdeluokitus, mitkä tekijät otetaan huomioon, turvallisuus, vaativuus, saavutettavuus, maisema-arvot jne?





Suomen Melonta- ja Soutuliitto

Turvallisuuteen ei voi ottaa kantaa avoimilla vesialueilla, koska olosuhteet vaikuttavat olennaisesti turvallisuuteen. Vältetään sanoja turvallinen ja helppo.

- c. Miten innostaa vapaaehtoiset tuottamaan tietoa palveluun? Vapaaehtoiset todennäköisesti tuottaisivat, ainakin alkuvaiheessa ns. rikastetietoa, eli lisääisivät jo olemassa oleviin reitteihin lajiin liittyvää lisätietoa, esim. vaaran paikat, vesistön kuvauksen jne.

Päätös: Todettiin, että turvallisuuteen ei voi ottaa kantaa avoimilla vesialueilla, koska olosuhteet vaikuttavat olennaisesti turvallisuuteen. Tämän vuoksi reittejä ei voi piirtää näille alueille.

Edelleen todettiin, että reittiluokitus on muuttuvien olosuhteiden vuoksi vaikea tehtävä jopa suojaisilla vesialueilla. Suojaisille alueille voidaan antaa reittiluokittelu, mutta sanoja ”turvallinen”, tai ”helppo” ei voida käyttää.

KL selvittää, miten reittiluokittelu käytännössä toteutuu teknisesti. Mikä on jaottelu; kolmeen, neljään, vai viiteen kategoriaan? Voiko luonnehdinnan päättää itse, vai tuleeko järjestelmästä annettuna? Millä perusteilla Metsähallitus on luokitellut omat reittinsä?

3. SMSL toimintasuunnitelman <https://melontajasoutuliitto.fi/wp-content/uploads/2024/11/Toimintasuunnitelma-2025-hyvaksyty-16.11.pdf> toimenpiteiden suunnittelu.

Yhdessä meloen ja soutaen 2023-2028 -strategia koostuu kolmesta painopistealueesta:

Liikkuen vesillä turvallisesti ja vastuullisesti	
Tavoite	Mahdollistamme mahdollisimman monelle turvallisen ja vastuullisen melonnan ja soudun harrastamisen valitsemallaan tavalla
Mittari 2028	Koulutettavien ihmisten lukumäärä, kouluttajaverkoston laajuus ja koulutusten palaute
Päätoimenpide 2025	Koulutustoiminnan kehittäminen (koulutusalan kehittäminen, EPP, kouluttajaverkoston yhteistyön kehittäminen). Edunvalvonta ja turvallisuus (viranomaisyhteistyö ja verkostot, viestinnän toimet, Luontoon.fi, olosuhdetyö)





Suomen Melonta- ja Soutuliitto

Päätavoitteet:

- Kehitetään SMSL retki- ja virkistymelonnän jäsenpalveluja
- Kehitetään SMSL koulutusjärjestelmää EPP-järjestelmän pohjalta ja tuotetaan sisältöä verkko-oppimisalustaan
- Tuotetaan sisältöä valtakunnalliseen Luontoon.fi -ulkoilupalveluun

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Vastuu
SMSL jäsenpohjan laajentaminen	<ul style="list-style-type: none">• Melontayrittäjille suunnatun jäsenyyden kehittämisen tarvekartoitus	<ul style="list-style-type: none">• Kartoituksen valmistuminen	<ul style="list-style-type: none">• Harrastekoordinaattori• Toiminnanjohtaja• Viestintäpäällikkö
Koulutus-toiminnan laadun ja määrän kehittäminen	<ul style="list-style-type: none">• Meloja-verkoston toimijatapaaminen• Koulutustapaamiset koulutuksesta kiinnostuneille toteuttajille 1-2x/v• Osallistuminen EPP Benchmark - tapahtumaan• Koulutussisältöjen tuottaminen verkko-oppimisalustalle ja painetusta materiaalista luopuminen• Koulutusjärjestelmän selkeyttäminen ja kehittäminen• Kouluttajatapaaminen alkuvuodesta• Meloja 1- ja 2-järjestäjien koulutukset• Melonnän ohjaajakurssit 1-2 kpl	<ul style="list-style-type: none">• Koulutusten ja tapaamisten osallistujamäärät• Meloja 1 -järjestäjien määrä• Meloja-korttien määrä• Osallistuja- ja toimijapalautteet• Koulutusjärjestelmän kehitystoimet	<ul style="list-style-type: none">• Harrastekoordinaattori• Koulutusvaliokunta• Retkijaosto
Harrastamistoiminnan olosuhteiden kehittäminen ja edunvalvonta	<ul style="list-style-type: none">• Jokamiehenoikeuksiin ja ulkoilun olosuhteisiin vaikuttaminen• Ulkoilufoorumi -verkoston valmiestulotoimikunnan jäsenenä ja Traficomien veneilyverkoston jäsenenä mm. lainsäädäntöön, kansanedustajiin ja kuntapäätäjiin vaikuttamalla• Valtakunnallisesti merkittävien paikallisten olosudehyöryhmien tukeminen (mm. koskikunnostukset)• Materiaalin tuottaminen Metsähallituksen Luontoon.fi -palveluun	<ul style="list-style-type: none">• Luontoon.fi -palvelun materiaalituottajien koulutusmäärät• Luontoon.fi -palvelun tuotetun materiaalin laatu ja määrä• Paikallisten hankkeiden onnistuminen	<ul style="list-style-type: none">• Harrastekoordinaattori• Retkijaosto• koskimelonnän olosudehyöryhmä• Toiminnanjohtaja
Meloja -konseptin markkinointi	<ul style="list-style-type: none">• Tunnistetaan jäsenseurat, jotka eivät käytä meloja -konseptia	<ul style="list-style-type: none">• Meloja -konseptin käyttäjien määrä	<ul style="list-style-type: none">• Harrastekoordinaattori• Seurapalvelukoordinaattori

Päätös: Järjestetään meloja 2-koulutus keskisuomen pohjoispuolella. KL selvittää ajankohan ja paikan.

Ehdotus: Meloja 3 -koulutuksen järjestämiseksi, koska koulutukset ovat monesti täynnä ja kaikki halukkaat eivät pääse mukaan. Myös meloja 3 koulutus olisi tarpeen, sekä opettaminen, että vastaanotto.

Toisaalta huomioitiin, että kaikki kurssit eivät aina täyty. Tämä on ongelma erityisesti yrittäjien kursseilla. Eli kurssien kysyntä ja tarjonta eivät aina kohtaa.

Kokous antoi liitolle tehtäväksi kehittää kursseille tehokkaampia markkinointikanavia, koska kursseja ei aina saada täytettyä. Samalla todettiin tarve päivittää nykyistä melko sekavaa liiton toimintakalenteria.

4. SMSL ja Suomen Merimelontayhdistys (SuMe) yhteistyö melontaopaskoulutuksen ja opastutkinnon järjestämisessä.





Esitys: SMSL ja SuMe järjestävät kaudesta 2025 alkaen melontaopaskoulutuksen ja opastutkinnot tässä esitetyn toimintamallin mukaisesti:

Opaskurssi

- Sisältö SMSL + SuMe yhteistyössä
- Ilmoittautuminen kurssin järjestäjälle (yleensä yritys)
- Osallistuja rekisteröityy järjestäjän antaman linkin kautta SMSL verkko-oppimislustalle Suomisportin kautta
- Kurssijärjestäjä vastaa kurssin käytännön järjestelyistä ja kurssin taloudesta

Kouluttaja kuittaa kurssisuorituksen SMSL verkko-oppimislustalla -> Suoritus kirjautuu SMSL koulutusrekisteriin (Suomisport) meriittinä (ei määräaikaista)

Opastutkinto

- Sisältö SuMe + SMSL yhteistyössä
- Ilmoittautuminen SuMe:n ilmoittautumisjärjestelmän kautta
- Osallistuja rekisteröityy tutkinnon järjestäjän antamalla linkillä SMSL verkko-oppimislustalle Suomisportin kautta. Järjestelmä tunnistaa automaattisesti aiemman opaskurssi-meriitin
- Tutkinnon vastaanottaja kuittaa suorituksen SMSL verkko-oppimislustalla -> Suoritus kirjautuu SMSL koulutusrekisteriin Suomisporttiin meriittinä
- Tutkinnon järjestäjä antaa tutkinnon suorittaneille SMSL Melontaopas kangasmerkin SMSL perii tutkinnon rekisteröinnistä maksun (sisältää kangasmerkin)

Sisältöihin ja muihin kurssien tai tutkintojen järjestelyihin ei tule muutoksia.

Päätös: Hyväksyttiin uusi opaskurssin ja tutkinnon järjestämiskäytäntö

5. Erasmus hanke

Suomen, Ruotsin, Tanskan ja Norjan lajiliitot ovat yhdessä Italialaisen Soto Costa merimelontaseuran kanssa hakemassa Erasmus-rahoitusta yhteishankkeelle, jossa tuotettaisiin opetusvideoita melonnan koulutuksen ja valistuksen tukimateriaaleiksi.

Tarkoitus on tuottaa melontatekniikan referenssivideoita ainakin 1-, 2- ja 3- tasoille, ainakin merimelontaan / avovesimelontaan. Lisäksi tuotetaan turvallisuuden ja ympäristövastuullisuuden kannustavia videoita.

Tarvitsemme 1-2 henkilöä Suomesta toimimaan hankkeessa asiantuntijoina ja yhdyshenkilöinä paikalliseen melontayhteisöön mahdollisia kuvauksia järjestettäessä ja myöhemmin videoiden käyttöön ottamisessa. Käytännössä osallistuminen tarkoittaa noin kymmentä suunnittelukokousta etäyhteydellä, mahdollisesti paria live-kokousta ja osallistumista videotuotantoon sekä kotimaassa, että ainakin yhdessä kohteessa jossain hankkeen jäsenmaista.

Työ vaatii sitoutumista ja aikaa. Kaikki matka- ja majoituskulut, päivärahat ja muut kulut korvataan.

Mahdollista on myös saada työpalkkaa, mutta varmuutta ei vielä ole, koska hankkeen taloussuunnittelu on vielä kesken. Osallistuvilta henkilöiltä tarvitaan kuvaukset heidän soveltuvuudestaan hankkeen





Suomen Melonta- ja Soutuliitto

asiantuntijarooliin. Osallistuminen ei ole siinä mielessä sitovaa, että kyseessä ei ole työsopimus, on kuitenkin suotavaa, että samat henkilöt jatkavat koko hankkeen ajan, vaihtuvuus aiheuttaa aina kommunikaatio-ongelmia.

Avustushakemus jätetään 5.3.2025. Hanke alkaisi aikaisintaan lokakuussa 2025 ja kestäisi noin vuoden, mahdollisesti kaksi. Hankkeen kokonaisbudjetti tulee olemaan noin 60 000 €.

Päätös: Kirjattiin tiedoksi. Osallistujat lupasivat levittää sanaa mahdollisille Suomen edustajille hankkeeseen.

